彰化縣埔鹽鄉新水國民小學 110學年度第三次課程發展委員會會議紀錄

一、開會事由：110學年度第三次課程發展委員會會議

二、開會時間：111年 1月 5日下午 1時 30分至 2時 0分

三、開會地點：閱讀小棧

四、主席：陳讚誠校長                                紀錄:陳涵茜

五、出席：如簽到表

六、主席報告：

感謝各位老師從百忙中撥冗參與，今天召開本學年度第三次課程發展委員會主要討論本學期課程

與教學評鑑及學習評鑑檢討與回饋，請大家提供意見，感謝諸位。

七、討論事項：

(一)案由：本學期教學反思與社群專業對話，提請討論。

說明：本學期社群結合環境教育進行體驗式教學設計，透過走讀、觀察、探索、互動、反思

等活動，了解本土自然、文化資源，增進教師自然及社會等領域的專業知識與能力，

以活化教學；藉由課程設計、環境教育等專業課程導入，提升教師環境教育及課程設

計能力，透過行政及教師社群對話，規劃校本課程。

決議：執行良好，下學期持續辦理。

(二)案由：本學期課程與教學評鑑及學習評鑑檢討與回饋，請討論。

說明：本校 110年學年度第 1學期各學年領域課程計畫與課程計畫評鑑實施情形，提請討論。

決議：本學期各領域課程實施情形良好且皆符合課程綱要。

(三)案由：下學期作文篇數之規劃，提請討論。

說明：本校每學期作文篇數，中高年級至少完成 6篇作文，其中至少 4篇為命題作文，其餘

寫作方式可為心得寫作、日記、週記、配合國語課本文本教材運用閱讀理解策略學習

單或創意寫作等形式。

決議：照案通過。

(四)案由：下學期教科書選用審核，提請討論。

說明：下學期教科書選用版本如下。

九年一貫學習領域 一年級 二年級 三年級 四年級 五年級 六年級

語文

本國語文 南一 康軒 南一 南一 康軒 康軒

本土語言

閩南語
真平 康軒 康軒 真平 真平 康軒

英語

康軒

(Wonder

World)

康軒

C 版

(Follow Me)

何嘉仁

C版(e-STAR)

何嘉仁

C版(e-STAR)

數學 康軒 南一 康軒 南一 南一 南一

生
活

社會 南一 南一 南一 康軒 康軒 南一

自然與生活科技 康軒 康軒 南一 南一

藝術與人文 翰林 翰林 翰林 翰林

健康與體育 南一 南一 康軒 康軒 南一 南一

綜合活動   南一 南一 康軒 康軒

決議：審查通過。

八、臨時動議：無。

九、散會：下午 2時 0分